quod quicumque eam confringere volue-

rit, de maledictionibus Datan & ^^biron

particeps fiât. Facta carta ista in mense
julio, sub die feria v, régnante Ludo-

' Cartulaire de l'abbaye de Moissac.
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vico rege. Videntes siint Rogerius cornes ab [Petro] & fratre ejus Arnaldo & a con-

Fuxensis, Raymundus de Duno, Jordanus sobrinis eorum filiis suprascripti Arnaldi

de Roquefort. S. Guillelmus abbas Lcza- avuiicuU eorum j & si facere non poteri-

An
I I 27

7 mars.

tonsis, &c. mus, simus tibi fidèles adjutores 8f adju-

vemus te tantum eos guerrejare tecum &
sine te usque fiât tibi sine inganno. Per
camdem convenientiam donamus tibi ad

fevum praedictum castellum de Olarge,

quantum scilicet.de tibi adquisitum vel

Accords entre le vicomte Bernard-Aton gadaignatum habemus, ut tu & posteritas

tua habeatis de nobis & teneatis ad fevum

494. — CCCCIV

& juretis illud nobis sine ingannoj per

eamdem convenientiam tu & posteritas

tua habeatis & teneatis illud ad fevum de

ipso infante nostro qui Ambiletum habue-
rit & tenuerit per nos vel per nostram

6» Guillaume de Minerve.

\. — In nomine Domini'. Ego Wilher-

mus de Minerba dono vobis Bernardo-

Atonis vicecomiti & uxori vestrae Caeci-

liae & infantibus vestris ipsum castellum

de Laurano & dono vobis ipsum castellum vocem & de posteritate ejus omni tem-

de Olarge : haec duo castella dono vobis pore. Et convenimus & laudamus tibi ut

cum ipsis suis forteciis quae ibi hodie sunt ipsum castellum de Olarge faciamus tibi

& in eorum terminiis factae fuerint & jurari ab Engelberto de Olarge sine tuo

cum omnibus pertinentiis vel adjacentiis inganno, & si facere non poterimus, si-

eorum & cum omnibus ad ipsa castella ubi- mus tibi fidèles & adjuvemus te illum

que pertinentibus, sicut ipsa castella cum tantum guerrejare tecum & sine te, us-

omnibus sibi pertinentibus ex parte paren- que fiât tibi sine tuo inganno. Et propter

tum meorum mihi acciderunt & pertinent boc mittinnis tibi in pignore castellum de

vel pertinere debent per alodium sive per Poîxairîc & castellum de Lavineria & to-

aliam qualemcumque vocem, &c. Et ego tum quantum in eis habemus : sed post-

praenominatus Bernardus-Atonis viceco- quam praedicta sacramenta tibi erunt facta,

mes & uxor mea Caecilia vicecomitissa ipsa castella scilicet Poixaric & Lavineria

donamus vobis ad fevum tibi supradicto sint de ipso pignore expedita & omnino
Wilhermo de Minerba praenominatum délibéra. Ego item praedictus Bernardus-

castellum de Laurano & totum quantum Atonis vicecomes & ego Caecilia viceco-

de te ibi adquisitum & gadaignatum habe- mitissa in loco sacramenti plivimus tibi

mus, & donamus tibi ad fevum totum praedicto Wilhermo per nostras fides &
quantum ibi antea adquisitum vel gadai- suscipimus te in nostro causimento & in

gnatum habebamus de Arnaldo de Laurano nostro sacramento, ut totum sicut supe-

& de nepotibus ejus, Petro scilicet de rius scriptum est tibi faciamus & atten-

Laurano & fratre ejus Arnaldo, ut hoc damus sine inganno & ut faciamus tibi

totum superius scriptum habeas & tu totum jurari a filiis nostris Rogerio &
& posteritas tua & teneas de nobis ad Raymundo sine tuo inganno. Donamus
fevum & juretis illud nobis recta fide sine iterum vobis ad fevum in civitate Carcas-

inganno; per eamdem convenientiam ha- sonae ipsum mansum qui fuit Amelii An-
beas tu & posteritas tua de ipso infante ruga de Valle Sigerii, qui affrontât de AI-

nostro qui Carcassonam per nos vel per tano in manso Johannis filii Lombardae,
nostram vocem habuerit vel tenuerit & &c. Facta carta ista nonis martii, reg-

de posteritate illius omni tempore. Et nante Lodovico rege. S. domini Bernardi-

convenimus &' laudamus tibi ut ipsum Atonis vicecomitis & uxoris ejus Caeciliae

castellum de Laurano faciamus tibi jurari vicecomitissae & filiorum illorum Ray-
mundi & Rogerii

,
qui sic istam cartam

• Cartulaire du château de Foix, & copie dans firmaverunt. S. Guilhelmi de Minerba qui

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale, sic istam cartam firmavit. S. Wilhermi de

V. 166, f" 100. Olonzaco. S. Raimundi de Lavineria &

An
M 27

lid.oric.

t. Il,

col. 443.
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Hermengaudi fratris ejiis. S. Pétri de Pi- nandi sine vestro concilio
, & sic ista carta

pionis. S. Bernardi Amati. S. Arnaldi de firma & stabilis permaneat omui tenipore.

PelapoL S. Bernardi de Tresmal'^. Wûher- Quae facta est VI II idus martii , anno

mus scripsit hoc jiissione & precatu do- MCXXVi, régnante Lodovico rege. S. Wil-

mini praedicti Wilhernii de Minerba £< hermi de Minerba qui sic istam cartam

jussione domini Bernardi-Atouis viceco- scribi jussit atque firmavit. S. Bernardi

mitis & conjugis Caeciliae vicecomitissae, de Canneto. S. Bernardi Amati. S. Ber-

nardi de Tresmals. S. Arnaldi de Pela-

poL Wilhermus scripsit jussione & rogatu

praescripti Guilhermi de Minerba, die

& anno superius notato.

495. ccccv

anno MCXXVI hicarnationis dominicae.

IL — In nomine Domini '. Ego Guilher-

mus de Minerba facio donum & conve-

nientiam vobis Bernardo-Atoni viceco-

miti & uxori vestrae Caeciliae vicecomi-

tissae & filiis vestris Rogerio & Ray-

mundo Trencavel de toto honore meo,

videlicet de Minerba & de Azillano & de

omnibus aliis meis castellis quae habeo Donation d'Alphonse, comte de Tou-
vel habere debeo & homines & foeminae louse,à Vabbaye de Lé^at'

.

habent & tenent de me & de toto alio

meo honore, videlicet de villis, de villa- tN nomine sancte & individue Trini-

nis, de hominibus & foeminis, cum usati- 1 tatis. Ego Ildefunsus Dei gratia comes

cis & censibus illorum & de terris & Tholose, dux Narbone & marchio Pro-

vineis, &c., & de toto alio meo honore vincie, volens divinis hobedire precep-

quem hodie habeo & in antea habere po- tis : Date eUmosînam 5- ecce omnia munda

tero, qualicumque modo habeo & possideo sunt vobis , omnibus hominibus presenti-

& homines & foeminae tenent & habent bus atque futuris notum fieri voie quod iid.oiig.

per me & tenere vel habere debent de me pro redemptione anime mee & parentum 001.4-14.

in uUo sive de aliis causis omnibus quae meorum banc facio helemosinam
, videli-

mihi accessurae sunt vel aliquo modo ac- cet quod dono viridarium meum Deo &
cedere vel advenire debent. Quod si ego monasterio sanctissimi Antonii confesso-

praedictus Wilhermus obiero sine infante ris Christi, quod situm est juxta castrum

meo légitime de uxore, totus suprascrip- Narbonense foris murum , ad plantandam

vineam , retenta quarta parte uvarum &
medietate fructuum ceterarum arborum in

tempore suo. Set ut hec donatio stabilis

& inconcussa permaneat nec ab aliquo

An
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tus honor meus ad vos remaneat sine omni

contradictione & vester sit, praeter quan-

tum voluero dare pro anima mea, excep-

tis istis castellis ad fevum militibus meis.

& ut illud donum faciam tali modo quod fraudis comentorum {sic) aliqua turpi oc-

non pareat quod faciam pro vestra contra-

rietate vel pro vestro malo & ut milites

praedicti habeant & teneant ipsum fevum

per vos sine omni contradictu. Hoc autem

donum & convenientiam facio vobis prop-

ter amorem & propter dilectionem nos-

tram & propter placitum & convenien-

tiam quam fecistis mihi de Laurano & de

casione inquietari possit, Guillelmus abbas

Lesatensis sub cujus juridictione hoc mo-
nasterium regitur, & Guillelmus prior

ejusdem monasterii a quo hec donatio sus-

cipitur donavit mihi ceterorum mona-
chorum consilio LXX solidos Tolosane